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PRODUCTION AND STOCKS OF EGGS AND POULTRY 

March 1992 

HIGHLIGHTS 

Preliminary estimates for March 1992 show that egg production 
In Canada at 40,221000 dozens decreased by 0.6% from March 
1991. The number of layers decreased by 1,2% from 21,332,000 
In 1991 to 21,083000 in 1992 while the rate of lay increased 
from 2,270 in March 1991, to 2,289 in March 1992. 

Egg producers received an average of 88.2 cents per dozen in 
March 1992 compared with 93.3 cents in March 1991. All 
levies paid to marketing boards by producers have been 
subtracted from these prices. 

Frozen eggs In cold storage increased by 50.5% from May 1, 
1991 to Mail, 1992. 

INTRODUCTION 

Data for stocks of frozen poultry and eggs are collected by mail 
questionnaires from public and semi—public cold storages, meat 
packers, growers, wholesale grocers' warehouses and central 
warehouses of chain grocery stores. 

Inventories are taken at manufacturers and wholesale level and 
firms are required to report all stocks held in their own establish-
ments or in specially rented rooms elsewhere as at the opening 
of the first business day of the month. Stocks of poultry products 
are obtained with the cooperation of Agriculture Canada. 

Although storage operators have been asked to report Grade A 
poultry separately from other Inventory since January 1, 1976, 
some Grade A may still be reported with other grades. 

UNCLASSIFIED poultry stocks, as shown in Table 9, include the 
following: chicken fat, necks, backs, giblets (hearts, livers, 
gizzards), cooked and uncooked diced chicken moat except for 
whole fowl, all other edible parts of fowl. Unclassified includes 
turkey necks, backs, giblets and cooked and uncooked diced 
turkey meat, but does not include chicken feet, pheasants, quails 
or rabbits. 

Note: 
Quantities in this bulletin are in metric units. 
The conversion factor is 1 kg = 2.2046 lbs. 
To order....................................................................(613) 951 —2453 
For information.........................................................(613) 951 —2549 

PRODUCTION ET STOCKS D'OEUFS ET DE VOLAILLES 

Mars 1992 

FAITS SAILLANTS 

Solon lea estimations provisoires, Is production d'oeufs au 
Canada est de 40,221,000 douzaines, une diminution de 0.6% 
de mars 1991 è mars 1992. Le nombre de pondeuses a 
diminué do 1.2% de 21,332,000 on 1991 a 21,083,000 on 1992 
tandis qua Is taux do ponte a augmenté de 2,270 en 1991 a 
2,289 en mars 1992. 

Les producteurs ont recu on moyenne 88.2 cents Is douzalne 
d'oeufs on mars 1992 contre 93.3 cents on mars 1991. 
Toutes les retenues payées aux agences de commercialisation 
ont ete soustraites do ces prix. 

Los stocks d'oeufs congelés en entrepôt frigorifique ont augmenté 
de 50.5% du ler mai 1991 au br mai 1992. 

INTRODUCTION 

Los stocks do produits de volaille et d'oeufs congolés ont été 
recueillis au moyen de questionnaires envoyés aux entrepôts 
trigorifiques des secteurs publics of semi—publics, aux con-
serveries do viande, aux éleveurs, aux entrepôts des épiciers-
grossistes et aux entrepôts communs des épiceries a succursalos 
multiples. 

Au cours do relevés effectuós au niveau de Is production at de Is 
vente en gros, on a demandé aux entreprises do declarer tous 
los stocks qu'elles détenaient dane Ieurs propres établissements 
ou clans les locaux loués spécialement a cette fin at ce, on date du 
debut do Is premiere jourriée ouvrable du mois. Lee chiffres sur 
los stocks de volaille ont été recueillis par I'entremlse d'Agrlculture 
Canada. 

Memo silos exploitants d'entrepôts ont éte priés a partir du ler 
janvior 1976, do faire un rapport des lots do volailles de classo 
A, distincts des autres stocks, certains lots de classe A peuvont 
toutefois figurer dans los autres classes. 

Los produits congelés NON CLASSES qui sont présentée au 
tableau 9 de cette publication incluent Is gras do poulet, lee cous, 
los dos, les abatis (coeurs, foies, gésiors), Is viande do poulet 
cuite ou non cuite coupée en cubes, sauf les poules entières, et 
toutes les autros parties comestibles do Is poule. Le tableau 9 
inclut aussi les cous, los dos, lee ebatis (coeurs, fobs, geslers) du 
dindon, Is viando do dindon cuite of non cuite coupée en cubes, 
mais ninclut pas los pattes de poulet, los faisans, lea caillee ou lea 
lapins. 

Nola: 
Los quantités dana ce bulletin sont en unites métriques. 
Le facteur do conversion utilisé est: 1 kg = 2.2046 livres 
Pour commander.....................................................(613) 951 —2453 
Pour renseignements..............................................(613) 951 —2549 

Cmaaa'U.,  Statistics Stafistique
Canada 	Canada  
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TABLE 1. Summary Table, Production, Stocks and Farm Prices of Eggs. Canada, March 1991 and 1992 

TABLEAU 1. Sommairo. production, stocks d'oeufs at prix ala fermo des oouts. Canada, mar, 1991 ef 1992 

March 	 1992 as 
3% of 

Mars 	 - 	 1991 

1992 en 

	

1991 	 1992 	 %de 
1991 

Average number of layers - Nombre moyen de pondeuses (000) 	 21.332 	 21,083 	 988 

	

Eggs per 100 layers - Nombre d'oeufs pour 100 pondeuses 	 2,270 	 2.289 	 1008 

	

Egg production ('000 doz.) - Productrn d'oeufs ('000 douz.) 	 40.353 	 40,221 	 997 

Farm price of eggs sold for consivrption (c/doz.) - Prix 
a la ferme des oeufs mis an marché (C/douz.) 	 93.3 (1) 	 68.2 (1) 	 94 5 

May 1, 	 1991 May 1, 	 1992 
revised(2) 	 preliminary(2) 

lermal 	 1991 lerma4 	 1992 
1!L 	cHrei?) 

doz. - '000 - douz 

	

Stocks of frozen eggs (.6kgIdoz.) - Stocks d'oeuts congelés (.6kgldouz.) 	 1.029 	 1.549 	 1505 

(1) All levies paid to marketing boards by producers have been subtracted from these prices. 
(1) Toutes lea retenues payées aux agences de commercial5ation ont été soustraites de ces prix. 
(2) On the first busiress day of the month. 
(2) Le premier Jour ouvrable du mois. 

TABLE 2. Egg Production.by  Province. March 1991 and 1992 

TABLEAU 2. Production d'oeufs, par province, mars 1991 et 1992 

-- 	 Average number 	 1992 as 	Eggs per 	 1992 as Egg production(2) 	1992 as 

	

of layers(1) 	 a % of 	100 layers 	 a % of I 	 a % of 

	

1991 	 1991 	 1991 

Nombra moyen 	 1992 en Nombre d'oeufs 	 1992 en Productn 	 1992 en 
de pondeuses(1) 	 % tie pour 100 	 % de d'oeufs(2) 	 % de 

	

1991 	pondeiees 	 1991 	 1991 

	

1991 	1992 	 1991 	1992 	 1991 	1992 

No. - nbre 	 doz. - 000 - douz 

Newfoundlend - Terre-Neuve 	 378 	371 	98.1 	 1.965 	1,969 	 100.2 	619 	609 	98.4 
Prince Edward Island - 
lle'-du-Prince-Edouard 	 135 	99 	73.3 	 2.029 	2.082 	 102.6 	228 	172 	75.4 

Nova Scotia - Nouvetle Ecosse 	 881 	845 	95.9 	 2,234 	2,257 	 101.0 	1.540 	1.633 	1060 
New Brunswick - Nouveau Brunswick 	 506 	500 	98.8 	2.272 	2.299 	 101.2 	958 	958 	100.0 
Québec 	 3,568 	3,612 	101.2 	2,413 	2.394 	99.21 	7.174 	7.207 	100.5 
Ontario 	 8,026 	7.850 	97,8 	2,306 	2.324 	 100.8 	15.423 	15,201 	98.6 
Manitoba 	 2.338 	2294 	98.1 	 2.375 	2,322 	 97 8' 	4.628 	4,439 	959. 
Saskatchewan 	 979 	1,009 	103.1 	 2.053 	2.130 103.8 	1.675 	1,791 	1069 
Alberta 	 1,910 	1.890 	99.0 	 2.016 	2.086 	 103.5 	3.209 	3.285 	102.4: 
British Columbia - 
Colombia- Bntannique 	 2.611 	2,613 	100.1 	 2,252 	2,262 	 100.4 	4,899 	4,925 	1006 

'Canada 	21.332 	21.083 	98.8 	2270 	2,289 	100.8 	40.353 	40,221 	99.7 

(1) The average of the estimated number of layers at the begiriring and end of month. 
(1) Moyenne du nombre estimatif de pondeLees au debut at a Is fin du mois. 
(2) Egg production inchides leakers and rejects, as well as eggs sold for consumption, eggs sold for hatching 

and eggs used by pro.1cers. 
(2) ta production d'oeufs comprend las oeufs fissures et rejetés, les oeufs vendus pour Is consommation, las oeufl 

vendus pour incation et les oeufs utilisés par les producteurs. 
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TABLE 3. Egg Disposition, by Province. Ma,ch 1991 and 1992 

TABLEAU 3. Ecoulement des ooufs. par province, mars 1991 e( 1992 

iji 	consumption Used by producers - 	l.eakers and 
rejects 

Provinces Vendus pour consommation Utilees par les 

Quantity 	 Value I 	Farm price 	 Quantity 	 Value Oeuts fissures 
et releles 

Quantuté 	 Valets - Prix a Ia ferme 	Quantité 	 Valets - 	 -- 

1991 1992 1991 1992 1991 1992 1991 	1992 1991 1992 1991 1992 

000 of doz. $000 c per doz. 00001 doz. S'OOO 00001 doz. 

'000 do douz. e Ia douz. 000 do douz ' '000 do douz 

Nfld -1.-N. 607 597 716 663 118.0 111.1 1 1 1 1 12 I? 

P.l. - i.-P.-E. 222 166 239 169, 107.7 1016 -  1 1 2 1 4 3 

N.S. - N.-E. 1.462 1,475 1,515 1.475 103.5 110001 3 3 4 4 10 11 

N.B. - N.-B. 774 795 801 783 103.5 985 3 3 4 4 15 16 

Qué 6.120 5.978 5.683 5,256 92.9 87.9 22 22 29 28 122 119 

Ont 13,800 13,566 12.488 11.580 90.5 85.4 61 61 65 63 276 271 

Man. 4.332 4,160 3.832 3,409 88.5 81 9 17 17 17 16 87 83 

Sash. 1.484 1.607 1.367 1,383 92.1 86.1' 44 44 48 45 30 33 

Alta -Alb. 2.647 2.755 2.509 2,467 94.8 8951 48 48 51 48 54 56 

8C. - C-B. 4.338 4.284 4.225 4.006 97.4 93.5 26 26 28 27 87 86 

Canada  35,786 35,383 33,375 31,191 93.3 	88.21 226 226 249 237 697 690 

TABLE 4. Production and Disposition of Eggs, by Province, .ionuary to the end of March 1991 and 1992 

TABLEAU 4. Production at écoulement des oeuts, par province, panvior a Ia fin do mars 1991 at 1992 

1992as Soldfor 1992as Usedby 1992as; Leakersand 
a % of consumption) a % of producers a % of Rejects 

1991 1991 1991 

Provinces Production(1) 
1992 en Vendus pour 1992 an Utitaés par 1992 en Oeuls fissures 

do consommation(2) do les producteurs do et rejetes 
1991  1991 1991 - 

1991 1992 1991 1992 1991 1992 1991 1992 

'000 of doz. '000 of doz. '000 of doz. '000 of doz. 

'000 do douz. '000 do douz. '000 do douz. ' '000 do douz. 

Ntld. - I -N. 1.793 1.923 107.3 1,756 1.884 107.3 3 3 100.0 35 38 

P E.I. - I.-P.-E. 685 540 78.8 668 525 78.6 3 3 100.0 13 10 

N.S. - N.-E 4.850 4,773 98.4 4,425 4,306 97.3 9 9 1000 35 39 

N B. - N-B. 2.726 2,766 101.5 2,200 2,293 104.2 9 9 100.0 44 46 

Qu6. 20,600 20,722 100.6 17,523 17,338 98.9 66 66 100.0 350 346 

Ont. 44,362 44.227 99.7 39.821 39,705 99.7 183 183 100.0 796 794 

Man. 13,376 13,183 98.6 12.537 12,312 98.2 51 51 100.0 251 246 

Sash. 4,867 5.045 103.7 4,311 4,520 104.8 132 132 100.0 88 92 
M Attn -b. 9,178 9,598 104.6 7,745 8,099 104.6 144 144 100.0 157 165 

I B.C. - C-B 14,326 14,556 101.6 12,644 12.699 100.4 78 78 1000. 253 254 

CanacIa -116.763 117.333 100.j 	103.630 103,681 100.0 678 678 100.0 2.022 20 

(1) Includos hatching eggs. 
(1) Comprend lea oeufs d'incubation. 
(2) Hatching eggs not inckjdod. 
(2) No comprend pas lea oeufs d'incubatiofL 
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TABLE 5. Placements, Laying Chicks by Province or Region Four-Week Period, ending March 28 1991 and 1992 

TABLEAU 5. Placements do poussins temolies du type do ponte, par province 01 region, période do qualre semairies finissant 10 

28 mars 1991 01 1992 

Four-week period ending 	 January 110 March26 
March28 

Périodo do quate semaines 	 Du ler janvier au 28 mars 
se terminant le 28 mars 

	

1992as. 	 1992as 

	

a%ol. 	 a%ol 

	

1991 	 1991 

Provinces 	 1991 	 1992 	 1991 	1992 

	

1992 en. 	 1992 on 

	

%de 	 %de 

	

19911 	 1991 

000 

Atlantic provinces - Provinces do i'Atlantique 86 101 117.4 347 355 302.4 

Québec 288 173 60.1 677 572 951.7 
Ontario 584 551 94 3 1,876 1.791 1,899.3 
Manitoba 233 182 78 1 559 523 669.7 
Saskatchewan 64 112 175.0 222 198 113.1 

Alberta 186 354 190.3 430 618 324.8 
British Columbia - Coiombie-Britannique 224 154 68.8 501 490 712.2 

nada 1.665 1.627 97.7. 4,612 4.547 4,654,0 

Source: Agriculture Canada 

TABLE 6. Report of Processed Egg Production, Canada. Four week Period ending March 28, 1992 

TABLEAU 6.Rapporl sur Ia production d'oeuls transformés, Canada. pour ies quatre semaines tinissant le 28 mars 1992 

Whole egg Yolk 	 Total period 
Albumen 

Oeuts entier Jaunes 	 Total, pérlode 

kg 	 kg 
	

kg 

Total break (liquid basis) - Total des 
oeufs cassés (llquide) 	 1,715,744 	834,594 	1.339.249 

Frozen egg production - Production 
d'oeuts congeiés 	 528.165 	471.091 	165.257 

Liquid egg production - Production 
d'oeuls liquides 	 679.032 	27.713 	60.992 

Dried egg producon - Production do 
poudro d'oeuts 	 145.865 	124.421 	176,439 

Source: Poultry Market Report. Agriculture Canada. 
Source Marché de voiaiiles. rapport d'Agriculture Canada. 

3.889.587 

1,164,513 

767.737 

446,725 

11,901.537 

3.762.718 

2.3 14.639 

1,657,089 
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TABLE 7. Egg-food Ratio, by Month. Canada. by Month, 1987-1992 (1) 

TABLEAU 7. Rappoits dos oeuf5 aux ailments, par mols. Canada. par mole, 1987- 1992(1) 

Month -MoS 	

-- 	
9 	 - 990 	- -- 	191 - 

kilograms - kilogrammes 

January - Janvier 3.98 4.12 3.76 3.80 4.23 	 4 18 
February - Février 4.02 4.18 3.78 3.80 4.16 	 4 11 
March - Mars 4.08 4.02 3.91 4.02 4.36 	 406 
April - Avril 4.07 4.18 3.83 3.95 4.01 

May - Mai 4.05 4.16 3.88 3.79 4.07 
June - Juin 3.99 4.02 397 3.75 4.20 
July - Juiflef 3.98 364 3.96 3.86 4.33 
August - AoOt 3.95 3.77 3.94 3.99 4 24 

September - Septembre 4.09 3.75 3.96 4.05 4 32 
October - Octobre 4.07 3.80 4.05 4.09 4.37 
November - Novembre 3.86 3.80 4.22 4,25 4.51 
December - Décembre 4.00 3.81 4.28 4.36 4 57 

Average - Moyenne 3.01 2.95 2.97 2,01 3.98 

Note: The egg - feed ratio is the number of kilograms of I 7%-20% laying feed that are equal in value to the farm price of one 
dozen eggs. Feed prices are weighted by the number of layers In each of five regions of Canada. Egg prices are based 
on the returns to farmers for all grades of market eggs. Beginning in 1966. all levies paid to marketing boarcts by 
producers have been subtracted from these prices. 

Nota. Le rapport des oeufs aux ailments est le nombre de kllogrammes da moulée de ponte a teneur de 17%-20% dont la valeur 
equtvaut au prix dune douzaine doeufs a Ia ferme. Le prix des aIlments esl pondéré suivant le nombre de pondeuses 
dans clnq regions du Canada. Le prix des oeufs est fondé sur ies recettes dos agriculteurs pour toules les categories 
doeuis vendus. A partir de 1986, toutes tes retenues payées aux agences de commercialisation ont été soustrailes de 
ces prix. 

TABLE 8. Average Prices of Eggs Sold for Consumption In Canada. by Month. 1987-1992 (1) 

TABLEAU S. Prix moyens des oeufs vendus pour consommatlon au Canada, par mois, 1987-1992(1) 

tn - ioTs 1987 1988 1989 1990 1991 19921 

dollars per dozen - dollars Ia douzaine 

January - Janvier .818 .857 .971 .870 .905 .8921 
February - Février .818 .867 .975 .867 .883 878 
March - Mars .814 .859 .986 .896 .933 882 
April - Avrll .798 .854 .984 .886 .878 

May - Mal .789 .858 .981 .856 .875 
June - Juin .801 .868 .991 .865 .893 
July - Juillet .810 .896 .992 .894 .912 
August - Aoüt .807 .942 .981 .923 .883 

September - Septembre .809 .951 .980 .924 900 
October - Octobre .809 .984 .986 .917 .913 
November - Novembre .809 .982 .986 .926 .929 
December - Décembre .814 .984 .987 .927 .940 

(1) 8eginning In 1986. all ievles paid to marketing boards by producers have been subtracted from these prices 
(1) A parlir de 1986. toutes lee relenues payoes aux agences de commercialisatlon ont 60 soustraites deco pax 
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Saskatchewan 

13 Mayl,1992p 
14 1 	 April 1,1992r 
15 May 1.1991 

Alberta 

16 May 1.1992p 
17 April 1,1992, 
18 May 1,1991 

British Columbia 

19 	 Mayl,1992p 
20 	 April 1.1 992r 
21 	 May 1.1991 

Canada 

22 	 May 1.1992p 
23 	 April 1,1992r 

May 1.1991 

See lootnote(s) at end of table. 

	

91 
	

36 	1271 
	

18 

	

123 
	

54 	177 
	

15 
169' 84 	2531 

	
39 

170' 190 	360 
	

54 

	

128, 	251 
	

34 

	

200 1 	128 1 	3281 
	

92 

	

120 
	

37 	157, 	 14 

	

80 
	

23 	1031 
	

10 

	

63 
	

7 	 70! 
	

33 

	

9631 
	

6931 	1,6561 
	

244 

	

850 
	

691' 	1,541 
	

266 

	

2,141 
	

1.2791 	3,420 
	

909 
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TABLE 9. Stocks of Frozen Poultry, by Provinco(1) 

iiicken under 2 kg Chicken 2 kg and over - - 

Chicken Processed 
Pouleta do moms de 2 kg Poulels do 2 kg et plus cuts 	I chicken 

Reported Other Reported 	Other Morceaux Poulets 
Grade A Grade A de poulet apprétes 

Total Total 
Rapporlé Autres I 	 Rapporte 	Autres 
Classe A Classe A  

metric - tonnes - métriques 

Atlantic province5(3) '1 
1 May1.1992p 441 58 102: 	 9 121 211 308 131; 
2 April 1.1992r 45 32 77 	 18 20. 38 327 1631 
3 May 1.1991 112 106 2181 	29 191 461 457 216. 

Quebec 

4 May 1.1992p 2521 233 485 	112 133: 2451 1.532: 825 
5 April1,1992r 291' 1801 471 	136 1971 3331 1.433 762 
6 May1.1991 1.026 778 1,804 	514 4671 9811 3.1951 

Ontario 

7 May1.1992p 119 92 211 1 	16 92 108 2,1671 1.9511 
8 April 1,1992r 95 101 196 	 19 861 105 1 ,666 1.888 
9 , May 1.1991 287 65 352 	 38 199: 237 1,952 2.210 1  

Manitoba I 
10 Mayl.1992p 167 47 214 	 21 53 74 438 
11 April1,1992r 881 50 1381 	34 601 
12 May 1.1991 284 111 395 	164 274' 438 396 68 

17 35 264 	187 
25 40 2811 	195 
58 97 283: 	155 

81 135 658 	1371 
67 101 558 	1291 
95 187 702 	138 

28 42 276 	1701 
24 34 238 	139' 
10 43, 393 	130 

	

416' 	6601 	5,6431 	3.445 

	

479, 	745, 	4 ,9591 	3 . 3321 
1.122L 12!1____ 
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TABLEAU 9. Stocks dc vande de volaille congeléc, par province(1) 

Chcken'Fo?M i turlcey5kg and under 

Poulets Poutes Dindons de 5kg at moms 

Reported Other Reported Other 
GradeA GradeA 

'Total Total Total 
Rapporté Autres Rapporté Autres  
Classe A 	j Classe A I - Nd 

metric - tonnes - metriques 

Prov. de lAtlantique(3) 

5621 2 201 22 122 156 278 lermai 1992p 
605 1 25 26 , 157 153 310 leravril 1992r 2 
939 1 23 24; 184 36 220 lermal 1991 3 

Québec 

3,087 76 475 551' 928 368: 1.296 lermai 1992p 4 
2,999 387 585 972 1.086 400, 1.486 ler avril 1992r 5 
6.661: 153 232 385 857 179, 1.036 lermai 1991 6 

Ontario 

4.437; 30 298 3281 1.538 522: 2.060 lermai 1992p 
3.855 47 2671 314 1,950 344 2,294, leravril 1992r 
4.751 261 925 951; 915 461 1.376 lermai 1991 9, 

Manitoba 

770 25 8 33 217 181 398i lermai i992p 10 
744 10 3 13 215 114 329 leravril 1992r 11 

1,297 36 26 62 163 28; 191; lerrnai 1991 12 

Saskatchewan 

613 17 25 42 23 161 lermai 1992p1 13 
693 11 15 261 30 191 49' leravril 1992r 141 
7881 19 231 27 31' 581 lermai 1991 15 

Alberta 

1.290! 16 60 76 235 60 295 ler mai 1992p' 16 
1,167 j 11 39 50 293 551 348, leravril 1992r 17, 
1.355 61 83 144 232 57i, 2891 lerma, 1991 18' 

Colombie—Britannique 

645 12 28 40 163 23 186 ler maj 1992p 19 
514 11 27 38 187 101 197 tar avril 1992, 1 20 
636 6 27 33 1 238 86! 324: lermai 1991 '  21 

Canada 

11.404 176 1  914 1.092 3.226 1,326 4.5521 lei'mai 1992p 22 
10,577 478 961 1.439; 3.918 1,095 5.0131 ler avnl 1992c I 23 
16.427, 287 1,335, 1.622 i 2,616 - 878' 3.494' br mai 	- 1991' 24 

Voir note(s) a Is tin du tableau 
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Ontario 

7 May 1.19929 1.225 
8 Aprill,1992r 1.660 
9 Mayl,1991 727 

Iianitoba  

10 	1 May 1, 1992p 489 
11 Aprill1992r 494 

112 	I Mayl,1991 576 

Saskatchewan I 

13 May 1, 1992p 94' 
14 April 1, 1992r 116 
15 Mayl,1991 119 

Atberta 

16 May 1,1992p 352 
17 April 1, 1992r 
18 Mayl,1991 4071 

British Columbm 

19 May 1.1992p 
20 Aprill1992r 3311 
21 May 1, 1991 421 

Canada 

22 Mayl,1992p 3,553 
23 April 1, 1992r 	I 4.446 
24 May 1. 1991 3,576 

1.367 2.592 1  424 
1.314 2 . 974 496 

485 1,212 1 .240  

274 

1 
oil 

763 
595 

407 
3971 

106 682 182 

139 	 29 
155 	 22: 
174 	 461 

481 344 
596 245 
549 187 

279 472! 
3361 604 
590 357 

6.211 2.706 
6.637! 2.829 
crw,ai flint 

45 
39 
55 

1291 
102 
142 

1 

169. 

2.191 
1453 

	

2.412 
	

2.836 

	

2.247 
	

2.743 

	

742 
	

1.982 

184 
	

591 
164 
	

561 
87 
	

289 

25 
	

54 
32 
	

54 
10 
	

56! 

185! 
	

529 
18& 
	

431 
216 
	

403 

177 
	

649 
230 
	

834 
504 
	

661 

3,841 1  
3,774' 

6.547 1  
6.6031 
4.471! 
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TABIE 9. Stocks 01 Frozen Pouttly. by Province(1) 

Turkey over 5 kg and Turkey 8kg and over - 

under8kg 
Dindons de plus de 5kg Dindons de 8 kg et plus 
et de moms de 8kg 

Total 	 I Total 
Rapporté 	Autres Rapporte 	Autres 

seA  'CtasseA  

metric - tOnnes - métnques 

Atlantc provinces(3) 

May1,1992p 60 101 161 	 89 35 124 
2 April 1, 1992r 87 69 156 	 116 33 1491 
3 May1,1991 105 86 191 	 1191 271 146 1  

Ouebec 

4 May1.1992p 1,0691 7271 1.7961 	 941 823 1  1,764 
5 April 1, 1992r 1.2641 5611 1 .8251 	 949 882 1,831 

'6 May1,1991 1,221 4101 1.6311 	 273 481 754 

(1) Total, include dressed and eviscerated weights. 
(2) See introduction for an explanation of unclassified. 
(3) See Table 10 for total stocks of frozen chicken and turkey meat by province 
Note 1kg = 2.2046 lb. 





Proy. de l'Atlantique(3) 

lermai 1992p' 1 
let avnl 1992, 2 
lermai 1991 	' 3 

Québec 

letmai 19929 4 
let avnl 1992r 5 
let mai 1991 6 

Ontario 

lermai 1992p 7 
leravnl 1992ri 8 
let mai 1991 	. 9 

Manitoba 

lermal 1992p 10 1 
leravnl 
let mal 

1992, 
1991 

11' 
12 

Saskatchewan 

jar mai 1992p1 13 
leravril 1992r : 14. 
lermai 1991 	1 15 

Alberta 

lermai 19929 16i 
laravfll 1992r 171 
lermai 1991 181 

Colorrdie-Britannique 

let mau 19929 19 
let avnl 1992r 20i 
lermai 1991 21 

Canada 

let rnai 19929 22 
let avnl 1992r 23 

TABLEAU 9 Stocks do viando de vo4aitte congelée, par province(1) 
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Turkey Turkey Ducks 	Goose Unclas- Grand 
further total 	I sit ied(2) total 

processed all 
poultry 
meat 

Drndons Dindons Canards 	Oies Non Total 
apprés total class6(Z génera 

vndede 
volaitla 

metric - tOnnes - métnques 

640 9 5 192 1.430 

861 7011 8 8 235 1.583 

1021 6591 10 6 353 19911 

805: 5,6611 96 81 1433 10,836 
429 1  5.571 108 11 1,334 10.995 
314 3,735' 104 11 1,375 12.271 

1.9821 9.470 204 23 2.1401 16,602 
1,8321 9,843 220 21 2.036 16.2 
3,042 7.612, 556 12 1  3.012 16.894 

2781 2,030 66 87 189 3,1751 
5j41 1,999 17 104 226 3.103 
4011 1,543 60 330 533 3.825 

53 285 5 0 44 989 
641 322. 10 1 51 1,103 

3351 22 17] 40 1.225 

140 1.445 102 4 79 2.9961 
127 1.502 109 6 95 2.929 
941 1.3351 131 4 172 3,141. 

512 1  1,626' 15 9: 92 2,427 
622 1.989. 13 11 97 2.662 
360 2. 1 351 23 211 421 3.269 

3.847 21,157 1  497 136 4.1691 38455 
3,674 21,9Z71 485 162 4.074 38,664: 
4.3601 17.3541 906 - 401 5.906 42.616 

(1) Poids de Ia volaille habillée et éwacérée. 
(2) Voir introduction pour une explication de non classé. 
(3) Voir tableau 10 pour le total de stocks de wande de poulets et de dindons congelés 
Nota: 1kg = 2.2046 lr. 
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Table 10. Stocks of Frozen Chicken and Turkey Meat, Atlantic Provinces 

Tableau 10. Stocks de viande de poulots of dindons congelés. provinces do t'Atlantique 

Total 

turkey 

metric - tonnes - mOtrigues - -. 

Newfoundland - Terre-Neuve: 

May 1.1992p 	- 	 let ma! 1992p 354 
April 1.1992r 	- 	 let avril 1992r 291 230 
May 1,1991 	- 	ler ma! 1901 418 139 

Prince Edward Isiand - lte -du -Prince- Edouard 

May 1.1992p 	- 	 ler ma! 1992p 0 

April 1.1992r 	- 	 let avrul 1992r 0 o 
May 1.1991 	- 	br ma! 1991 0 0 

Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse: 

May 1.1992p 	- 	br ma! 1992p 118 408 
April 1.1992r 	- 	 ler avrii 1992r 165 372 
May 1,1991 	- 	br ma! 1991 246 420 

New Brunswkk - Nouveau-Brunswick: 

May 1.1992p 	- 	 ler ma! 1992p 90 40 
April 1.1992r 	- 	 ler avril 1992r 149 99 

yl991-_lermai_ 1991 275 	 .  j, 

Table 11. Stocks of Frozen Eggs In Cold Storage, by RegIon 

Tableau 11. Stocks d'oeufs congelés dans tos enlrepôts frigorifiquas par regions 

May 1, 1992p 	- 
Iota! 

ler ma! 1992p 

Canada 

Atlantic provinces - Provinces de t'Atlantlque 

Central provinces - Provinces ceritrales 

Win nr(,En,' 	- PrnvIns tb lTtit 

Whole Yolk Whites pril 	1. May 1. 
1992r 1991 

Total 
Entiers Jaune Blanc let avril let ma! 

I 1992r 1991 

metric - tonnes - métriques 

900 534 115 1,549 1,589 1029 

0 0 1 2 2 

626 126 82; 834 863 475 

273 408 33 714 724 552 
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Table 12. Stocks of Edible Dried Egg Products in Storage in Canada(1) 

Table 12. Stocks de produits d'oetds comestibles séchés thns lea entrepóts au Canath(1) 

Aprill. 	 Mayl. 
1992p 	 1992r 	 1991 

ler mal 	 ler avril 	 ler maj 
1992p 	 :1992r 	 1991 

metric - tonnes - métriqies 

Dried whole egg and mixes - Poudre doeufs 
enliers et mélanges 	 234 	 260 	 142 

Dried egg yolk and mixes - Poudre de jaunes 
d'oeuts et mélanges 	 206 	 181 

Drwd albumen (egg whiles) - Poudre d'albumen 
(blanc d'oeuf a) 	 258 	 382 

To l 	 - 	 ______ 698 1 	823 

(1) Includes imported product, product held for analysis, product held in bond and stocks on gouverrYnent account. 
(1) Comprend lout produit importé, produit détenu pour analyse, produit consigné et lea stocks détenus pour Ia comple 

du gouvernement. 

74 

248 

464 
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For more inlormation, contact your 
local Statistics Canada Regional 
Reference Centre or 

(J In Ottawa, call: 613 9518711 
Outside Ottawa, call Toll free: 
1800465-1991 
Fax: 613 9 51-1680 

CE NS US 
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RECENSEMENT 

Put the Most Reliable 
Data on Canada"s Farms and 

Farmers to Work for You', 
Keeping up with changes in Canada's dynamic 
agriculture sector could be a time-consuming task. 
To help, the 1991 Census of Agriculture otters the 
most comprehensive inforrnaticn available in a for-
mat to suit you. 

Vtlith our tree publication, the 1991 Census of 
A9nculture Products and Services, you'll discover 
all the products and services available from the 
Census of Agriculture. 

A unique series of 24 Data Publications presents 
a fascinating insight into agriculture at the national, 
provincial and sub•provincial levels. 

Got a specific request? Custom Services offer a 
wide range of services in the combinations of 
variables or geographic areas that interest you. 
Unpublished Data are available in print or on 
disketle in a senes of specially designed small area 
data tables. 

Three Analytical Publications, with maps and graphics, provide a quick took 
at current trends in Canada's fast-changing primary agriculture industry. These 
publications are a must for anyone with a keen or casual interest in agriculture. 

Us donne'es les plus fiables, sur 
l'agriculture et sur les exploitants 
agricoles a votre disposition 

S uivre l'évolution du secteur agricole canadien, 
secteur dynamique sil en est un, exige beaucoup 
de tern ps. Alin de vous aider dans cette tãche, le 
recensement de l'agriculture de 1991 met a votre 
disposition les renseignements les plus exhaustifs 
qui suit, sous une forme qui vous convient. 

Vous dêcouvnrez dans notre publication gratuite, 
intitulée Produits ci services du recensement de 
ragncufture de 1991, tous les produits et services 
qu'oftre Ic recensement de l'agriculture. 

N ous avons a votre disposition une série unique 
de 24 publicatIons, dont les données vous permet-
tent de mieux comprendre Ia situation fascinarrte 
de l'agriculture aux échelles nationate, provinciale 
et infraprovinciale. 

Si vous avez des besoins spécmaux. los Services 
personnalisés vous offrent un vaste éventail de 
possibilités et us peuvent regrouper les variables 
nir diIimitpr lrs rininns ninnranhiaiie.s selon vos 
*cilications. Los donn6es non publléespeuvent 

vous étre communiquées sur support papier ou sur disquette et cites soot 
présentées sous forme do tableaux renlermant des données régionales, tableaux 
qui sont specialement concus pour répondre a vos besoins. 

De plus, trois pubcations anatytiques, comprenant cartes et graphiques, vous 
donnent un aperçu des tendances actuelles observées dans le secteur primaire 
en con stante evolution quest l'agriculture. Ces publications sont indispensables 
a toute personne gui s'intéresse de près ou de loin a 'agriculture. 
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Pour pius de renseignements, comrnu 
niquez avec le centre regional do con-
sultation de Stastique Canada le 
plus poche do chez vous ou avec: 

j] Sous-section des services aux 
[j User Services Unit 	 [1 To order Publications: 	 utisateurS 

Census of Agriculture 	 call Toll free: 1800267-6677 	Recensement do ragricuhure 
Statistics Canada 	 Statistue Canada 
Ottawa, Ontano 	 Ottawa (Ontano) 
K1A 016 	 KIA 016  

Si vous appelez d'Ottawa, coot-
posez le 951-8711 
Si vous appelez de l'extérieur, 
omposez le numéro sans frars 

1800 465-1991 
Télécopieur : 613 9511680 

j] Pour commander les publica-
tions, cornposez le numéro sans 
frais 1800267-6677 
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